

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度 鶴田ダム管内環境整備工事
工事地名	鹿児島県伊佐市大口宮人地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 1月	12) 設 計 年 月	令和 6年 1月
2) 事務所名	鶴田ダム管理所	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2389770005	14) 単価適用年月	2024年 1月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年 1月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	
6) 主 工 種	河川工事	17) 前請負代金額	49,610,000
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	174日間 自 令和 6年 4月10日 (当初) 至 令和 6年 9月30日 (1回変更) 至 令和 6年 9月30日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鹿児島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	大口	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	鶴田ダム	22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 5年12月 5日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和５年度 鶴田ダム管内環境整備工事 (１ 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸		式	1 1		25,595,319 25,595,319		0	0	
河川土工		式	1 1		9,023,624 9,023,624		0	0	
掘削工		式	1 1		4,810,912 4,810,912		0	0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上1 0,000m3未満	m3	620 620	257.6 257.6	159,712 159,712		0	0	単-1号
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3以上5,000m3 未満	m3	1,480 1,480	1,163 1,163	1,721,240 1,721,240		0	0	単-2号
掘削	土砂 片切掘削	m3	260 260	992 992	257,920 257,920		0	0	単-3号
掘削	軟岩 片切掘削	m3	660 660	3,254 3,254	2,147,640 2,147,640		0	0	単-4号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	2,400 2,400	218.5 218.5	524,400 524,400		0	0	単-5号
盛土工		式	1 1		194,000 194,000		0	0	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	40 40	4,850 4,850	194,000 194,000		0	0	単-6号
法面整形工		式	1 1		2,348,135 2,348,135		0	0	
法面整形(切土部)	現場制約無 砂質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	180 180	774.3 774.3	139,374 139,374		0	0	単-7号

設計内訳書

工事名	令和5年度 鶴田ダム管内環境整備工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m2	690	3,189	2,200,410	0	0	単-8号	
			690	3,189	2,200,410				
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	m2	7	1,193	8,351	0	0	単-9号	
			7	1,193	8,351				
残土処理工		式	1		1,670,577	0	0		
			1		1,670,577				
整地	残土受入れ地での処理	m3	3,000	122.2	366,600	0	0	単-10号	
			3,000	122.2	366,600				
土砂等運搬	土砂(シラス)	m3	830	281.9	233,977	0	0	単-11号	
			830	281.9	233,977				
土砂等運搬	軟岩	m3	2,140	500	1,070,000	0	0	単-12号	
			2,140	500	1,070,000				
法覆護岸工		式	1		9,045,320	0	0		
			1		9,045,320				
作業土工		式	1		1,178,974	0	0		
			1		1,178,974				
床掘り(掘削)	軟岩	m3	100		248,971	0	0	内-1号	
			100		248,971				
積込(ルーズ)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m3	190		52,507	0	0	内-2号	
			190		52,507				
埋戻しコンクリート		m3	33		795,369	0	0	内-3号	
			33		795,369				
土砂等運搬	軟岩	m3	100		70,393	0	0	内-4号	
			100		70,393				

設計内訳書

工事名	令和5年度 鶴田ダム管内環境整備工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
整地	残土受入れ地での処理	m3	100		11,734			内-5号	
			100		11,734	0	0		
多自然護岸工		式	1		7,852,115				
			1		7,852,115	0	0		
巨石積(練)	80cm以上100cm以下 遮水シート無 止水シート無	m2	203	18,313	3,717,539			単-13号	
			203	18,313	3,717,539	0	0		
巨石採取	φ 800内外	個	367	3,995	1,466,165			単-14号	
			367	3,995	1,466,165	0	0		
巨石採取	φ 500内外	個	420	3,995	1,677,900			単-15号	
			420	3,995	1,677,900	0	0		
巨石据付	石材径 0.5m内外	m2	91	3,218	292,838			単-16号	
			91	3,218	292,838	0	0		
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	15		665,321			内-6号	
			15		665,321	0	0		
目地板	瀝青質目地板 t =10	m2	8	4,044	32,352			単-17号	
			8	4,044	32,352	0	0		
植生工		式	1		14,231				
			1		14,231	0	0		
張芝	張芝工 300m2未満	m2	7	2,033	14,231			単-18号	
			7	2,033	14,231	0	0		
付帯道路工		式	1		7,526,375				
			1		7,526,375	0	0		
コンクリート舗装工		式	1		6,676,179				
			1		6,676,179	0	0		

設計内訳書

工事名	令和5年度 鶴田ダム管内環境整備工事					(1 回変更) (個別合意)		事業区分	河川改修
								工事区分	築堤・護岸
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワツヤラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	1,210	703.6	851,356	0	0	単-19号	
			1,210	703.6	851,356				
コンクリート舗装	18-8-40(高炉) 舗装厚 100mm	m2	1,740	2,536	4,412,640	0	0	単-20号	
			1,740	2,536	4,412,640				
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	529		1,282,775	0	0	内-7号	
			529		1,282,775				
目地板	瀝青質目地板 t=10	m2	32	4,044	129,408	0	0	単-21号	
			32	4,044	129,408				
縁石工		式	1		850,196	0	0		
			1		850,196				
現場打ち車止め	18-8-40(高炉) L=1000	m	43	19,772	850,196	0	0	単-22号	
			43	19,772	850,196				
直接工事費		式	1		25,595,319	0	0		
			1		25,595,319				
共通仮設費		式	1		2,811,840	0	0		
			1		2,811,840				
共通仮設費		式	1		324,408	0	0		
			1		324,408				
現場環境改善費(率計上)		式	1		324,408	0	0		
			1		324,408				
共通仮設費(率計上)		式	1		2,487,432	0	0		
			1		2,487,432				
純工事費		式	1		28,407,159	0	0		
			1		28,407,159				

設計内訳書

工事名	令和5年度 鶴田ダム管内環境整備工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		9,483,052	0	0		
			1		9,483,052				
工事原価		式	1		37,890,211	1	4,311,945		
			1		42,202,156				
一般管理費等		式	1		7,209,789	1	588,055		
			1		7,797,844				
工事価格		式	1		45,100,000	1	4,900,000		
			1		50,000,000				
消費税相当額		式	1		4,510,000	1	490,000		
			1		5,000,000				
工事費計		式	1		49,610,000	1	5,390,000		
			1		55,000,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度 鶴田ダム管内環境整備工事 (1 回変更)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸 [大口宮人地区(左岸)]		式	0 1		0 2, 566, 945			1 2, 566, 945	
河川土工		式	0 1		0 1, 753, 618			1 1, 753, 618	
掘削工		式	0 1		0 903, 929			1 903, 929	
掘削	土砂 片切掘削	m3	0 650	0 1, 150	0 747, 500			650 747, 500	単-1号
積込(ルース)	土砂 土量50, 000m3未満	m3	0 630	0 248. 3	0 156, 429			630 156, 429	単-2号
盛土工		式	0 1		0 113, 620			1 113, 620	
路体(築堤)盛土	2. 5m未満	m3	0 20	0 5, 681	0 113, 620			20 113, 620	単-3号
法面整形工		式	0 1		0 416, 944			1 416, 944	
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	0 460	0 906. 4	0 416, 944			460 416, 944	単-4号
残土処理工		式	0 1		0 319, 125			1 319, 125	
整地	残土受入れ地での処理	m3	0 690	0 140	0 96, 600			690 96, 600	単-5号
土砂等運搬	土砂(シラス)	m3	0 690	0 322. 5	0 222, 525			690 222, 525	単-6号

設計内訳書

工事名	令和5年度 鶴田ダム管内環境整備工事 (1 回変更)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
擁壁護岸工			式	0 1		0 813,327	1	813,327	
作業土工			式	0 1		0 390,367	1	390,367	
床掘り		土砂	m3	0 180		0 48,652	180	48,652	内-1号
埋戻し			m3	0 60		0 166,725	60	166,725	内-2号
埋戻し			m3	0 60		0 112,867	60	112,867	内-3号
基面整正			m2	0 90		0 37,611	90	37,611	内-4号
土砂等運搬		土砂(シラス)	m3	0 50		0 17,092	50	17,092	内-5号
整地		残土受入れ地での処理	m3	0 50		0 7,420	50	7,420	内-6号
場所打擁壁工(構造物単位)			式	0 1		0 422,960	1	422,960	
重力式擁壁		2m以上5m以下 18-8-40 (高炉)	m3	0 8	0 52,870	0 422,960	8	422,960	単-7号
直接工事費			式	0 1		0 2,566,945	1	2,566,945	
共通仮設費			式	0 1		0 386,000	1	386,000	

設計内訳書

工事名	令和5年度 鶴田ダム管内環境整備工事 (1 回変更)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	0 1		0 52,000	1	52,000		
現場環境改善費（率計上）		式	0 1		0 52,000	1	52,000		
共通仮設費（率計上）		式	0 1		0 334,000	1	334,000		
純工事費		式	0 1		0 2,952,945	1	2,952,945		
現場管理費		式	0 1		0 1,359,000	1	1,359,000		
工事原価		式	0 1		0 4,311,945	1	4,311,945		

第 1号内訳書

單價使用年月	2024. 1
步掛使用年月	2024. 1
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

190m3当たり内訳書

積込(ルース)
第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルース)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満		192	301.8	57,945			CB210020
		m 3	192	301.8	57,945	0	0	
合 計					52,507		0	
					52,507			

33m3当たり内訳書

埋戻しコンクリート
第 3号内訳書

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設		32.8	26,760	877,728			CB240010
	各種 10m3以上100m3未満 養生無し 延長無し 全ての費用	m 3	32.8	26,760	877,728	0	0	
合 計					795,369			
					795,369		0	

100m3当たり内訳書

土砂等運搬
第 4号内訳書

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準		96	809.2	77,683			CB210110
	パック材山積0.45m3(平積0.35m3) 軟岩 無し 0.5km以下	m 3	96	809.2	77,683	0	0	
合 計					70,393			
					70,393		0	

100m3当たり内訳書

第 5号内訳書

整地

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		96	134. 9	12, 950			CB210610
		m 3	96	134. 9	12, 950	0	0	
合 計					11, 734			
					11, 734		0	

15m3当たり内訳書

天端コンクリート
第 6号内訳書

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用		14.9	37,430	557,707			CB240010
		m 3	14.9	37,430	557,707	0	0	
型枠	一般型枠 小型構造物		21.7	8,134	176,507			CB240210
		m 2	21.7	8,134	176,507	0	0	
合 計					665,321			
					665,321			

均しコンクリート

第 7号内訳書

單價使用年月	2024. 1
步掛使用年月	2024. 1
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

0/180m3当たり内訳書

第 1号内訳書

床掘り

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 標準 無し 無し		0	0	0			CB210030
		m 3	181	268. 8	48, 652	181	48, 652	
合 計					0			
					48, 652		48, 652	

0/60m3当たり内訳書

埋戻し
第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m未満		0	0	0			CB210410
		m 3	57	2,925	166,725	57	166,725	
合 計					0			
					166,725		166,725	

0/60m3当たり内訳書

埋戻し

第 3号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満		0	0	0			CB210410
		m 3	59	1,913	112,867	59	112,867	
合 計					0			
					112,867		112,867	

0/90m2当たり内訳書

第 4号内訳書

基面整正

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正			0	0	0			CB210080
		m 2	90	417. 9	37, 611	90	37, 611	
合 計					0			
					37, 611		37, 611	

0/50m3当たり内訳書

土砂等運搬
第 5号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダンプトラック運搬（シラス土）	バックホ山積0.8m3（平積0.6m3）無 0.5km以下 良好	m 3	53	322.5	17,092	53	17,092	WA901000 単一 8号
合 計					0 17,092		17,092	

0/50m3当たり内訳書

第 6号内訳書

整地

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			CB210610
		m 3	53	140	7,420	53	7,420	
合 計					0			
					7,420		7,420	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3以上10, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	257. 6
						1		257. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3以上10, 000m3未満		1	284. 3	284. 3	CB210100	
			m 3	1	284. 3	284. 3		
計						284. 3		
						284. 3		
単価						284. 3	円／m3	
						284. 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3以上5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	1,163
						1		1,163
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し	m 3	1	1,284	1,284	CB210100	
		1,000m3以上5,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し		1	1,284	1,284		
計						1,284		
						1,284		
単価						1,284	円／m3	
						1,284		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	992
						1		992
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削		1	1, 095	1, 095	CB210100	
			m 3	1	1, 095	1, 095		
計						1, 095		
						1, 095		
単価						1, 095	円／m3	
						1, 095		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一4号	掘削	軟岩 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	3,254
						1		3,254
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 片切掘削 有り (50,000m3未満) 無し		1	3,592	3,592	CB210100	
			m 3	1	3,592	3,592		
計						3,592		
						3,592		
単価						3,592	円／m3	
						3,592		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 1 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	218. 5	
						1		218. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満		1	241. 2	241. 2	CB210020		
			m 3	1	241. 2	241. 2			
計						241. 2			
						241. 2			
単価						241. 2			
						241. 2			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	4, 850
						1		4, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満		1	5, 353	5, 353	CB210510	
			m 3	1	5, 353	5, 353		
計						5, 353		
						5, 353		
単価						5, 353		
						5, 353		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	法面整形(切土部)	現場制約無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	774. 3
						1		774. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	854. 5	854. 5	CB220010	
			m 2	1	854. 5	854. 5		
計						854. 5		
						854. 5		
単価						854. 5	円／m2	
						854. 5		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一8号	法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	単位	m2	数量	1	単価	3,189
						1		3,189
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 有り 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩		1	3,520	3,520	CB220010	
			m 2	1	3,520	3,520		
計						3,520		
						3,520		
単価						3,520	円／m2	
						3,520		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－9号	法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	単位	m2	数量	1	単価	1, 193
						1		1, 193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 有り 砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	1, 317	1, 317	CB220010	
			m 2	1	1, 317	1, 317		
計						1, 317		
						1, 317		
単価						1, 317		
						1, 317		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	122. 2
						1		122. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		1	134. 9	134. 9	CB210610	
			m 3	1	134. 9	134. 9		
計						134. 9		
						134. 9		
単価						134. 9		
						134. 9		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一11号	土砂等運搬	土砂(シラス)	単位	m3	数量	1	単価	281.9	
						1		281.9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック運搬（シラス土）		バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3）無 0.5km以下 良好		1	311.1	311.1	WA901000		
			m 3	1	311.1	311.1	単一 23号		
計						311.1			
						311.1			
単価						311.1			
						311.1			
							円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一12号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	500
						1		500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)		1	551.8	551.8	CB210110	
		軟岩 無し 0.5km以下	m 3	1	551.8	551.8		
計						551.8		
						551.8		
単価						551.8		
						551.8		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 1 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単-13号	巨石積(練)	80cm以上100cm以下 遮水シート無 止水シート無	単位	m2	数量	1	単価	18, 313	
						1		18, 313	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
巨石積 (練)		80cm以上100cm以下 無し 無し 有り		1	20, 210	20, 210	CB321530		
		再生クラッシュラン RC-40 1. 5m3を超え2. 0m3以下	m 2	1	20, 210	20, 210			
計						20, 210			
						20, 210			
単価						20, 210			
						20, 210			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	巨石採取	φ 800内外	単位	個	数量	1	単価	3, 995
						1		3, 995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石採取		全ての費用		1	4, 409	4, 409	CB321570	
			個	1	4, 409	4, 409		
計						4, 409		
						4, 409		
単価						4, 409	円／個	
						4, 409		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－15号	巨石採取	φ 500内外	単位	個	数量	1	単価	3, 995	
						1		3, 995	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
巨石採取		全ての費用		1	4, 409	4, 409	CB321570		
			個	1	4, 409	4, 409			
計						4, 409			
						4, 409			
単価						4, 409			
						4, 409			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一16号	巨石据付	石材径 0.5m内外	単位	m2	数量	1	単価	3,218
						1		3,218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石据付（水平置）		標準 現地採取		1	3,552	3,552	WB322010	
			m 2	1	3,552	3,552	単一 24号	
計						3,552		
						3,552		
単価						3,552		
						3,552		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	目地板	瀝青質目地板 t=10	単位	m2	数量	1	単価	4, 044
						1		4, 044
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青質目地板t=10		1	4, 463	4, 463	CB224710	
			m 2	1	4, 463	4, 463		
計						4, 463		
						4, 463		
単価						4, 463		
						4, 463		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一18号	張芝	張芝工 300m2未満	単位	m2	数量	1	単価	2,033
						1		2,033
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 300m2未満 無		1	2,244	2,244	WB810870	
			m 2	1	2,244	2,244	単一 25号	
計						2,244		
						2,244		
単価						2,244		
						2,244		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クッション RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	703. 6
						1		703. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		150mm 1層施工 再生クッション RC-40 全ての費用		1	776. 5	776. 5	CB410030	
			m 2	1	776. 5	776. 5		
計						776. 5		
						776. 5		
単価						776. 5	円／m2	
						776. 5		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一20号	コンクリート舗装	18-8-40(高炉) 舗装厚100mm	単位	m2	数量	1	単価	2,536
						1		2,536
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設		0.1	27,990	2,799	CB240010	
		18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	0.1	27,990	2,799		
計						2,799		
						2,799		
単価						2,799	円／m2	
						2,799		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	目地板	瀝青質目地板 t =10	単位	m2	数量	1	単価	4, 044
						1		4, 044
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青質目地板t=10		1	4, 463	4, 463	CB224710	
			m 2	1	4, 463	4, 463		
計						4, 463		
						4, 463		
単価						4, 463		
						4, 463		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	現場打ち車止め	18-8-40(高炉) L=1000	単位	m	数量	1	単価	19,772
						1		19,772
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉)	m 3	0.08	35,530	2,842.4	CB240010	
		一般養生 無し 全ての費用		0.08	35,530	2,842.4		
型枠		化粧型枠 小型構造物	m 2	0.75	11,070	8,302.5	CB240210	
				0.75	11,070	8,302.5		
化粧型枠 (材料費)			m 2	0.75	2,120	1,590	CB226361	
				0.75	2,120	1,590		
コンクリート削孔 (さく岩機)		300mm以上400mm未満	孔	2	1,493	2,986	CB224420	
				2	1,493	2,986		
樹脂カプセル		34×305 モルタルカプセル	本	2	2,240	4,480	WYB00001 単一 26号	
				2	2,240	4,480		
差し筋 [市場単価] 補正無 (一般構造物) 10t未満		SD345 D29 L=900	本	2	809.5	1,619	WYB00002 単一 27号	
				2	809.5	1,619		
計						21,819.9		
						21,819.9		
単価						21,820	円／m	
						21,820		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単-23号	ダンプトラック運搬（シラス土）	バックホ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 無 0. 5km以下 良好	単位	m 3	数量	100	単価	311. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック 1 0 t 積級運転		良好	日	0. 5	62, 210	31, 105	WA901001 単- 28号	
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						31, 110		
単価						311. 1	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－24号	巨石据付（水平置）	標準 現地採取	単位	m 2	数量	10	単価	3,552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.24	29,715	7,131		
石工			人	0.3	27,825	8,347		
普通作業員			人	0.56	19,740	11,054		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	0.2	44,900	8,980		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						35,520		
単価						3,552	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一25号	人力施工による植生工	張芝工 300m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	
						1		2,244
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	2,244.51	2,244		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,244		
単価						2,244	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一26号	樹脂カプセル	34×305 モルタルカプセル	単位	本	数量	1	単価	2,240
						1		2,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂カプセル		34×305 モルタルカプセル		1	2,240	2,240		
			本	1	2,240	2,240		
計						2,240		
						2,240		
単価						2,240		
						2,240	円／本	

参考資料（1）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	差し筋〔市場単価〕補正無（一般構造物）10t未満	SD345 D29 L=900	単位	本	数量	100	単価	809. 5
						100		809. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D29～32 一般構造物 10t未満	t	0. 45	179, 900	80, 955	WB810010	
		無 無 無 無 補正無（鉄筋割合10%未満含む） 補正無（一般構造物）		0. 45	179, 900	80, 955	単一 29号	
計						80, 955		
						80, 955		
単価						809. 5	円／本	
						809. 5		

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単-28号	ダンプトラック 10 t 積級運転	良好	単位	日	数量	1	単価 62,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	1	25,410	25,410	
軽油			L	76	147	11,172	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	供用日	1.24	20,000	24,800	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.24	667	827	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						62,210	
単価						62,210	円／日

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	179,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 2 9 ~ 3 2	t	1.03	106,000	109,180		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	70,638.75	70,638		
諸雑費 (まるめ)			式	1		82		
計						179,900		
単価						179,900	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		1,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削		0	0	0	CB210100	
			m 3	1	1,150	1,150		
計						0		
						1,150		
単価						0		
						1,150	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	積込 (ルース)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		248.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		土砂 土量50,000m3未満		0	0	0	CB210020	
			m 3	1	248.3	248.3		
計						0		
						248.3		
単価						0		
						248.3	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		5, 681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満		0	0	0	CB210510	
			m 3	1	5, 681	5, 681		
計						0		
						5, 681		
単価						0	円／m3	
						5, 681		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(切土部)	現場制約無し ロ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	0 1	単価	0 906. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ロ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		0	0	0	CB220010	
			m 2	1	906. 4	906. 4		
計						0 906. 4		
単価						0 906. 4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	1		140
整地		残土受入れ地での処理		0	0	0	CB210610	
			m 3	1	140	140		
計						0		
						140		
単価						0		
						140	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(シラス)	単位	m3	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	1		322.5
ダンプトラック運搬 (シラス土)		バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 無 0.5km以下 良好		0	0	0	WA901000	
			m 3	1	322.5	322.5	単一 8号	
計						0		
						322.5		
単価						0		
						322.5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一7号	重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	0	0
						1	52,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重力式擁壁		2m以上5m以下 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	0	0	0	CB226320
				1	52,870	52,870	
計						0	
						52,870	
単価						0	
						52,870	円／m3

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	ダンプトラック運搬（シラス土）	バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 無 0.5km以下 良好	単位	m 3	数量	100	単価	322. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック 1 0 t 積級運転		良好	日	0. 5	64, 490	32, 245	WA901001 単一 9号	
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						32, 250		
単価						322. 5	円／m 3	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一9号	ダンプトラック 10 t 積級運転	良好	単位	日	数量	1	単価 64,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	1	27,615	27,615	
軽油			L	76	148	11,248	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	供用日	1.24	20,000	24,800	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.24	667	827	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						64,490	
単価						64,490	円／日